Vigencia:  Al 31 de marzo del 2026. 

Renovable previa disponibilidad presupuestal hasta dentro de los 
veinticuatro (24) meses siguientes a la obtención de la condición 
de egresado (…) art. 12 de la Ley N° 31396. 

Subvención mensual 

S/ 1,130.00 (MIL CIENTO TREINTA Y 00/100 soles). 

Otras condiciones 
esenciales del Convenio de 
Practicas 

Estar habilitado para contratar con el Estado. 

V. CRONOGRAMA Y ETAPAS DEL PROCESO 

ETAPAS DEL PROCESO CRONOGRAMA 
AREA 

RESPONSABL
E 

Aprobación de la convocatoria.